
Cesty do minulosti aneb putování s časem tam a zase zpátky – divadelní prohlídky 
hradem Roštejn

Organizátor: Muzeum Vysočiny Jihlava – hrad Roštejn

Poslední červencový víkend roku 2010 se uskutečnil druhý ročník Divadelních prohlídek na 
hradě Roštejn s celkovou účastí  856 diváků. Každou půlhodinu se otevřela hradní brána pro 
skupinu 30 osob – návštěvníků uplynulých časů. V devíti krátkých divadelních etudách 
v sálech hradu Roštejn se s trochou nadsázky a parodie setkali návštěvníci  hradu s různými 
postavami z místní historie. A to historie od středověku, kdy byl hrad postaven, až do doby 
nedávné. Lidé tak byli vtaženi do malých příběhů těchto, někdy už skoro zapomenutých,
historických postav. Scénář projektu vycházel z místních dějin a hlavní postavy nebyly 
vymyšlené. Jednotlivé obrazy na sebe časově přímo nenavazovaly, ale průvodce (postava 
času) návštěvníka vždy úvodním slovem zavedl do určité historické situace. Celá akce byla 
zajímavá tím, že spojovala zábavnou formou historii, současnost, divadelní a hudební umění 
aktérů i uměleckých řemeslníků přímo v prostorách památkového objektu. V divadelních 
prohlídkách účinkovalo na 40 dobrovolníků z místních amatérských i profesionálních divadel 
(Divadelní soubor Stonařov, NakopTyátr, aktéři nočních prohlídek na hradě Roštejn, 
šermířská skupina Hebrix  Třešť, Kvartet flétny Telč a další nadšení přátelé hradu). Režijního 
ztvárnění jednotlivých etud se ujal herec Horáckého divadla v Jihlavě pan Milan Šindelář. 
V tradici divadelních prohlídek chceme pokračovat, protože se setkaly s nečekaným zájmem 
veřejnosti. www.rostejn.wz.cz




